

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

Выполнение работ по лесному семеноводству

Уходы за объектами лесного семеноводства

Проведение агротехнических и лесоводственных уходов за (лесосеменными плантациями, постоянными лесосеменными участками и подобными объектами)
(кошение травяной растительности и мелкой поросли в рядах и междурядьях; подновление минерализованных полос; внесение удобрений; наведение этикеток)

Иркутское ЛСП 1994 г - 6,6 га

Объем производства по НТК

на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на приписую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Квалификационный уровень по ИСОТ	Нормативно-технический документ	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатационное оборудование		Должностной оклад	Дневная тарифная ставка с учетом увеличения на 4% за тяжелые условия труда, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Выслуга лет, 30% к тарифному фонду заработной платы, руб.	Премия, 50% к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки	Итого фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб. (отпуск)	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость			
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.											наименование материалов и ед.изм.	норма расхода материал. на 1га	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов				
						6	7	8	9	10	11																18	19	20
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
Кошение травяной растительности и мелкой поросли в приствольных кругах, рядах и междурядьях (проводится вручную из-за небольших размеров посадочного места, при механизированной обработке возможно повреждение деревьев)	га	0,90	вручную	1	ТНВ на озеленение Т.1.4.13 1986г.	0,04	0,04		20,69			5365,87	270,30	5592,33	1677,70	2796,17		10066,20			10066,20		10066,20	3110,45					13 176,65
Доставка (5-ти кратная) рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека), средняя скорость движения 60 км/час	км	16,00	и/мобильный транспорт УАЗ	1		96,00		0,167	0,167	288,31	48,05	5526,84	278,40	46,40	13,92	23,20		83,52			83,52		83,52	25,81	Бензин-норма расхода М2008 N AM-23-р, масло 2,6%	48,00	53,40	2563,20	2961,30
Доставка трактора ДТ-75 к лесной дороге и обратно по дорогам общего пользования, средняя скорость движения 60 км/час	км	14	КАМАЗ (трак)	1		480		0,029	0,029	2664	77,7	5526,84	278,40	8,12	2,44	4,06		14,62			14,62		14,62	4,52	ДТ - норма расхода М2008 N AM-23-р, масла - норма расхода М2008 N AM-23-р, 4%	5,12	60,23	308,62	444,99
Перегон трактора к месту работы и обратно	км	2	ДТ-75/ГДТ-55	1		89,44		0,02	0,02	3541,50	79,19	5526,84	278,40	6,23	1,87	3,11		11,21			11,21		11,21	3,46	ДТ-норма расхода М1999 п.6.2.мисла - норма расхода М1999 таб2 4,7%	2,6	60,23	156,60	274,03
Подновление минерализованных полос гусеничный трактор от 1,5 до 3,0 т., с шипом ПКЛ-70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках, шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75/ГДТ-55 ПКЛ-70	1	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.36. Москва 2006 г	9,60	9,60	0,13	0,13	3541,50	442,69	5526,84	278,40	34,80	10,44	17,40		62,64			62,64		62,64	19,36	ДТ-норма расхода М1999 п. 5.1.2.мисла - норма расхода М1999 таб2 4,7%	6,98	60,23	420,21	1 008,14
Изготовление этикеток из одноклассовой спали	шт.	356	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.2.2.8	1200,00			0,30			5526,84	278,40	82,59	24,78	41,30		148,66			148,66		148,66	45,94					194,60
Привязывание шпалата к этикеткам	шт.	356	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.2.2.8	1200,00			0,30			5526,84	278,40	82,59	24,78	41,30		148,66			148,66		148,66	45,94					194,60
Надпись на этикетках	шт.	356	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.2.2.8	1200,00			0,30			5526,84	278,40	82,59	24,78	41,30		148,66			148,66		148,66	45,94					194,60
Прикрепление этикеток	шт	356	вручную	1	ТНВ на прививку черенков в ЛСП Т.11. Москва 1999 г		628,00		0,57			5526,84	278,40	157,82	47,35	78,91		284,07			284,07		284,07	87,78					371,85
Погрузка удобрений в автотранспорт	т.	0,07	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.32		12,00		0,006			5526,84	278,40	1,65	0,50	0,83		2,97			2,97		2,97	0,92	комплексное удобрение, кг	71,20	80,00	5696,00	5699,89
Выгрузка удобрений из автотранспорта	т.	0,07	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.32		12,00		0,006			5526,84	278,40	1,65	0,50	0,83		2,97			2,97		2,97	0,92					3,89

